
Stargard, dnia 31.01.2024 r. 

 

Sygnatura postępowania: TZ.271.3.2024 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą  „Usunięcie 

i unieszkodliwienie odpadów zgromadzonych na nieruchomości gruntowej o numerze 153/10 obręb 

13 miasta Stargard, przy ul. Na Grobli 4” ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod 

numerem publikacji ogłoszenia: 00008503-2024, numer wydania Dz.U. S: 4/2024,  

w dniach 19 – 30 stycznia 2024 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski 

dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań Wykonawców). 

Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.  

 

Pytanie nr 1  

Czy Wykonawca usługi usunięcia i unieszkodliwienia odpadów zgromadzonych na nieruchomości 

gruntowej o numerze 153/10 obręb 13 miasta Stargard, przy ul. Na Grobli 4, może, w świetle 

udzielonej 18.01.24 odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 11.01.2024r., może odebrać całość odpadów 

objętych niniejszym postępowaniem, w kodzie 168201*, niezależnie od wyników częściowej 

inwentaryzacji, wykonanej przez Zamawiającego, zgodnie z punktem IV ust. 2 punkt 2) SIWZ? 

Odpowiedź: 

Nie, nie może. Kody odpadów w postępowaniu zostały określone przez podmiot, wykonujący analizę 

odpadów na zlecenie Gminy Miasto Stargard. W przypadku  odpadów, które nie zostały poddane 

rewizji (odpad o kodzie 16 82 01*) Zamawiający na potrzeby postępowania przyjął powyższy kod 

odpadów, na podstawie opinii z 2021 r. Wykonawca ma obowiązek zweryfikować podane kody w 

opinii. . Wykonawca jest wytwórcą odpadów w myśl art. 3 ust. 1 pkt 32) ustawy o odpadach i to on 

określa kody odpadów, na podstawie badań, które zgodnie z zapisami SWZ jest zobowiązany 

przeprowadzić. 

 

Pytanie nr 2 

Jak należy rozumieć zapis, znajdujący się w punkcie IV ust. 2 punkt 2) SIWZ, zgodnie z którym 

„Wykonawca w celu ostatecznego potwierdzenia kodów odpadu ma obowiązek samodzielnie zlecić 

pobranie próbek w celu przeprowadzenia badań laboratoryjnych”? Czy musi ono zostać wykonane 

przed wywiezieniem odpadów z miejsca realizacji usługi (nieruchomości gruntowej o numerze 

153/10 obręb 13 miasta Stargard, przy ul. Na Grobli 4) Czy, przy dopuszczeniu klasyfikacji dla całości 

odbieranej masy, w kodzie 168201*, badanie to może zostać wykonane po dostarczeniu odpadów 

na instalację? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie badań laboratoryjnych we własnym laboratorium 

zakładowym lub  zastosowania innych prostszych metod do identyfikowania kodów odpadów. 

Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia badań przez akredytowane laboratorium.  

Pobór próbek wiąże się z określeniem parametrów chemicznych jakie zawierają odpady będące 

przedmiotem przetargu, które ważne są z punktu widzenia prowadzonego procesu oraz instalacji, 

która będzie dokonywała ostatecznego odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. Dlatego też 

określenie kodów i parametrów chemicznych musi zostać przeprowadzone przed wywiezieniem 

odpadów, na instalacji. Wobec powyższego nie ma możliwości klasyfikacji dla całości odbieranej 

masy, w kodzie 168201* bez wcześniejszych badań.  

  



Pytanie nr 3  

Jak należy rozumieć sformułowanie w punkcie 6.8.a) OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), gdzie 

mowa jest o tym, że „Wykonawca zapewni przez cały czas realizacji zamówienia: 

a) Dostęp do osoby spełniającej wymagania właściwe dla Doradcy do spraw bezpieczeństwa 

przewozu towarów niebezpiecznych (ADR), wpisanego na listę TDT”? 

Czy spełnieniem tego warunku będzie telefoniczna lub online’owa dostępność doradcy, dla 

Zamawiającego? 

Czy wymagana jest fizyczna obecność doradcy ADR, w trakcie całego procesu załadunku odpadów, 

w miejscu realizacji zadania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, aby Doradca ADR realizował swoje zadania między innymi telefoniczni lub 

za pośrednictwem innych środków przekazu. Doradca ADR jest pracownikiem Wykonawcy i to 

między innymi on ponosi odpowiedzialność za prawidłowe wykonywane przez niego czynności. 

 

Pytanie nr 4  

W punkcie 5.2 OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (OPZ), znajduje się wymóg ważenia odpadów 

przez Wykonawcę w obecności pracownika Zamawiającego. W jakich godzinach ta osoba będzie 

mogła uczestniczyć czynnościach ważenia odpadów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający pracuje w godzinach od 7.00 do 15.00. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów paragrafu 4 ust. 1 projektu umowy, zgodnie z którym: 

„Wynagrodzenie z tytułu wykonania przedmiotu Umowy będzie płatne jednorazowo na rachunek 

bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT z rachunku bankowego Zamawiającego, w terminie 

do 30 dni od daty dostarczenia do siedziby Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT.”, 

na: „Wynagrodzenie z tytułu wykonania przedmiotu Umowy będzie płatne jednorazowo na 

rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT z rachunku bankowego Zamawiającego, 

w terminie do 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury VAT.„ przy założeniu, obowiązywania 

zapisów paragrafu 4 ust. 13 umowy nr TZ.271.3.2024, a docelowo: złożenia formalnego oświadczenia 

przez strony w tej sprawie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 4. 

 

Pytanie nr 6 

W paragrafie 6 (OBOWIĄZKI WYKONAWCY) punkcie 4) projektu umowy, znalazł się w zapis o 

obowiązku uczestniczenia przez Wykonawcę w „komisjach powołanych przez Zamawiającego”. 

Prosimy o więcej informacji – jakich charakter mają mieć te spotkania, ile ich będzie, czy wymagają 

fizycznego uczestnictwa przedstawiciela Wykonawcy? Jeśli tak, czy wystarczający będzie 

wyznaczony przez Wykonawcę koordynator, będący na miejscu wykonywania usługi? 

Odpowiedź: 

Prawem Wykonawcy jest  możliwość określenia szerszego pełnomocnictwa niż wymaga 

Zamawiający dla Koordynatora ze strony Wykonawcy, w tym również umocowanie do przejęcia 

placu, udziału w komisjach, zatwierdzaniu protokołów itp.  

Zamawiający na etapie postępowania przewiduje  dwie komisje – na przekazanie placu wykonawcy, 

i zwrotne. Zwiększenie ilości komisji będzie wynikało z realizacji umowy.  

  



Pytanie nr 7 

Czy w miejscu magazynowania odpadów dostępne są prąd/woda ?  

Odpowiedź: 

Na terenie działki nie ma dostępnych mediów. Wykonawca może zawrzeć z właścicielem działki 

umowę na użyczenie mediów z działki sąsiadującej z działką przy Na Grobli 4 (jeden właściciel – 

Trans-Masz). 

 

Pytanie nr 8 

W związku z ograniczeniem ładowności pojazdów do 3,5t na drodze dojazdowej do posesji, na które 

znajdują się odpady – czy Zleceniodawca wystąpi o stosowne zezwolenia do urzędu tak, aby 

Zleceniobiorca mógł wykorzystywać pojazdy o ładowności do 24t?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wystąpi o czasową zmianę organizacji ruchu drogowego lub wyłączenie celowe 

pojazdów Wykonawcy, w celu wywiezienia zdeponowanych na przedmiotowym składowisku 

odpadów, do zarządcy drogi. 

Pytanie nr 9 

Skoro wykonawca ma być wytwórcą odpadu zgodnie z pkt 4.2.9 OPZ to czy sam może nadać 
wszystkim odpadom jeden proponowany EWC 16 82 01*?  
Wykonawca zamierza bowiem sam przeprowadzić badania tych parametrów chemicznych które są 
ważne z punktu widzenia prowadzonego procesu a nie przyporządkowywanie kodu.  
Wnioskujemy o możliwość nadania jednego EWC. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie może wyrazić zgody na przyjęcie jednego kodu odpadów, bez przeprowadzenia 

badań. 

Kody odpadów w postępowaniu zostały określone przez podmiot, wykonujący analizę odpadów na 

zlecenie Gminy Miasto Stargard i zostały one wykazane w decyzji nr TK.II.6236.8.2019. z dnia 17 

października 2023. W przypadku  odpadów, które nie zostały poddane rewizji (odpad o kodzie 16 82 

01*) Zamawiający na potrzeby postępowania przyjął powyższy kod odpadów. Wykonawca jest 

wytwórcą odpadów w myśl art. 3 ust. 1 pkt 32) ustawy o odpadach i to on określa kody odpadów, 

na podstawie badań, które zgodnie z zapisami SWZ jest zobowiązany przeprowadzić. Zamawiający 

dopuszcza do weryfikacji  kodów odpadów przeprowadzenie badań laboratoryjnych we własnym 

laboratorium zakładowym lub  zastosowania innych prostszych metod do identyfikowania kodów 

odpadów. Określenie parametrów chemicznych jakie zawierają odpady z punktu widzenia 

prowadzonego procesu oraz instalacji, która będzie dokonywała ostatecznego odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów. Dlatego też określenie kodów i parametrów chemicznych musi zostać 

przeprowadzone przed wywiezieniem odpadów, na instalacji.  

 

Pytanie nr 10 

W przypadku gdy Zamawiający nie zezwala na nadanie jednego EWC, to czy opakowania zbadane 
przez labo z Laboratorium Utylizacji … w Szczecinie są oznakowane na opakowaniach odpadów 
zbadanych na tyle czytelnie, że wykonawca będzie w stanie odczytać i przyjąć nadany przez 
Laboratorium Utylizacji… EWC?  
Odpowiedź: 

Opakowania nie są oznakowane. Posiadają one nadane numery zgodne z opisem znajdującym się w 

opinii. Opinia jest z 2021 r., tak więc napisy mogły stać się nieczytelne a kody odpadów 

zdezaktualizować się.  

  



Pytanie nr 11 

Czy zgodnie z opisem w punkcie 1.6 OPZ wykonawca może przeprowadzić badania we własnym 
laboratorium zakładowym którego używa do badań odpadów przed podaniem do procesu? Czy też 
musi być to akredytowane laboratorium?  
Jakie konkretnie parametry powinny zostać zbadane i przedstawione zamawiającemu ?  
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga przeprowadzania badań odpadów w akredytowanym laboratorium. 

Badania powinny wykazać parametry fizykochemiczne pozwalające na prawidłowa klasyfikacje 

odpadów i przypisanie prawidłowego kodu odpadów. 

 

Pytanie nr 12 

Co oznacza co rozumie Zamawiający przez  uprzątnięcie terenu? Czy sorbenty, które użyje 

Wykonawca będą wchodziły w skład masy odpadów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprzez uprzątnięcie terenu rozumie usunięcie wszystkich znajdujących się tam palet 

drewnianych, na których stały pojemniki, pustych pojemników po wszystkich odpadach, opon i folii, 

która zabezpiecza pojemniki, skrzyń drewnianych, jak również odpadów stałych w pojemnikach. Do 

tych odpadów trzeba doliczyć odpady powstałe w wyniku wycieku odpadów podczas 

przepompowania odpadów oraz załadunku pojemników, kanistrów na środki transportu. Wycieki 

takie trzeba jak najszybciej zneutralizować, zastosować sorbent. 

Zamawiający powyższe odpady traktuje jako tzw. „odpady towarzyszące”. 

Należy jednak pamiętać, że zgodnie z zapisami SWZ rozliczenie będzie realizowane w oparciu o ilości 

odpadów  zakwalifikowanych w decyzji nr TK.II.6236.8.2019. z dnia 17 października 2023 r. jako 

odpady nielegalnie zgromadzone do usunięcia. Patrz pyt. nr 10. 

W związku z powyższym cena jednostkowa jest ceną zryczałtowaną i należy w niej uwzględnić 

wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia.  

 

Pytanie nr 13 

Zgodnie z pkt 4.2.3 OPZ rozumiemy że wykonawca sam organizuje miejsce pracy w tym miejsce 
socjalne, przebieralnie, miejsce dezynfekcji, mycia o ile to będzie konieczne zorganizowania takiego 
miejsca lub jego wynajęcia. Zamawiający tutaj jedynie sugeruje a nie narzuca postępowania.  
Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 14 

Pomiar kontrolny zgodnie z punktem 4.2.9 rozumiemy że dopuszcza się ważenie odpadów na 

podstawie wagi wbudowanej w wózku widłowym jako orientacyjnej natomiast do rozliczeń 

przyjmuje się wagę legalizowaną na instalacji.  

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie nr 15 

Zamawiający w punkcie VIII.1.2) SWZ wymaga, aby Wykonawca spełnił warunek posiadania: - 

„aktualnej decyzji zezwalającej/pozwalającej na zagospodarowanie odpadów wyszczególnionych w 

pkt. IV ust.2 pkt. 1 SWZ, poprzez odzysk (z wyłączeniem procesu R13), a także proces przygotowania 

do ponownego użycia w wyniku którego odpad niebezpieczny może stracić status odpadu i/lub 

unieszkodliwienie (z wyłączeniem procesów D5, D13, D14, D15). Wykonawca posiadający instalację 

poza terenem Rzeczpospolitej Polskiej powinien przedstawić zezwolenie/pozwolenie równoważne 

decyzji wymienionej powyżej w odniesieniu do stosowanych procesów odzysku i unieszkodliwiania, 



wydane zgodnie z przepisami kraju, w którym znajduje się instalacja. Uwaga: zamawiający dopuszcza 

w przypadku, gdy Wykonawca nie będzie mógł wszystkich odpadów zagospodarować w procesach 

wymienionych w punkcie a), do przekazania odpadów do ostatecznego odbiorcy, który również musi 

spełniać warunki o decyzjach i wpisie do BDO jak Wykonawca. W przypadku korzystania z innej 

instalacji niż instalacja Wykonawcy, zastosowanie będą miały przepisy dot. Podwykonawców. - wpis 

do BDO (Baza danych o Produktach i Opakowaniach oraz o Gospodarce Opakowaniami).” Odpady 

wyszczególnione w pkt. IV ust.2 pkt. 1 SWZ obejmują odpady opisane w OPZ - załączniku Nr 9 do 

SWZ. Zgodnie z zapisami pkt 1.5 OPZ, na terenie nieruchomości zinwentaryzowano 200 różnych 

zbiorników zawierających substancje zaklasyfikowane do 13 rodzajów odpadów, w tym 12 rodzajów 

odpadów niebezpiecznych. Jednocześnie w punkcie 1.6 OPZ Zamawiający informuje, że: 

„Wykonawca w celu ostatecznego potwierdzenia kodów odpadu ma obowiązek samodzielnie zlecić 

pobranie próbek wszystkich odpadów w celu przeprowadzenia badań laboratoryjnych oraz 

przekazać Zamawiającemu wyniki badań laboratoryjnych. W przypadku stwierdzenia konieczności 

zmiany kodu po przeprowadzonych badaniach, Wykonawca zmieni kod i poinformuje o tym 

Zamawiającego”. Podobnie Zamawiający informuje w odpowiedzi na pytanie nr 1 z dn. 11.01.2024r.: 

„Zamawiający informuje, że Wykonujący usługę usuwania jest wytwórcą odpadów w myśl art. 3 ust. 

1 pkt 32) ustawy o odpadach i to on określa kody odpadów. Kody odpadów w postępowaniu zostały 

określone przez podmiot, który wykonywał wstępną analizę odpadów na zlecenie Gminy Miasto 

Stargard”. W związku z tym, że ostateczna identyfikacja kodów odpadów należy do Wykonawcy, 

prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, żeby Wykonawca posiadał decyzję obejmującą 

wszystkie wymienione w załączniku 9 do SWZ kody odpadów? Jeśli tak, prosimy o wykreślenie 

wymogu posiadania przez Wykonawcę - aktualnej decyzji zezwalającej/ pozwalającej na 

zagospodarowanie odpadów wyszczególnionych w pkt. IV ust.2 pkt. 1 SWZ i zastąpienie go 

wymogiem posiadania decyzji zezwalającej/ pozwalającej na zagospodarowanie odpadów o kodach 

16 81 01* lub 16 82 01*. Żądanie posiadania przez Wykonawcę wszystkich wymienionych w OPZ 

kodów odpadów (określonych przez inne laboratorium, które nie będzie zajmowało się ich 

unieszkodliwieniem), z czego prawie połowa wszystkich odpadów nie podlegała rewizji, ogranicza 

dostęp do zamówienia dla wielu firm, które działając na rynku od wielu lat posiadają odpowiednią 

wiedzę i doświadczenie w klasyfikacji odpadów oraz wykonywaniu prac polegających na usunięciu i 

unieszkodliwieniu nielegalnie zgromadzonych i magazynowanych odpadów w postaci bomb 

ekologicznych, częstokroć o znacznie większych ilościach niż w przedmiotowym zamówieniu. 

Informujemy, że kody odpadów najczęściej określane przez Zamawiających w podobnych 

postępowaniach (tj. postepowaniach obejmujących likwidację tzw. „bomb ekologicznych”) to: - 16 

81 01* - odpady wykazujące właściwości niebezpieczne, powstałe w wyniku wypadków i zdarzeń 

losowych lub - 16 82 01* - odpady wykazujące właściwości niebezpieczne, powstałe w wyniku klęsk 

żywiołowych, przypisany przez zamawiającego odpadom niezidentyfikowanym (69 zbiorników) 

Odpowiedź:  

Zamawiający wprowadza korektę SWZ w ust. INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA pkt 1 ppkt. 2) lit. a) na „aktualną decyzję 

zezwalającą/pozwalającą na zagospodarowanie przynajmniej czterech kodów odpadów 

wyszczególnionych w pkt. IV ust.2 pkt. 1 SWZ, poprzez odzysk (z wyłączeniem procesu R13), a także 

proces przygotowania do ponownego użycia w wyniku, którego odpad niebezpieczny może tracić 

status odpadu i/lub unieszkodliwienie (z wyłączeniem procesów D5, D13, D14, D15).  

Wykonawca posiadający instalację poza terenem Rzeczpospolitej Polskiej powinien przedstawić 

zezwolenie/pozwolenie równoważne decyzji wymienionej powyżej w odniesieniu do stosowanych 

procesów odzysku i unieszkodliwiania, wydane zgodnie z przepisami kraju, w którym znajduje się 

instalacja.  



Uwaga: zamawiający dopuszcza w przypadku, gdy Wykonawca nie będzie mógł wszystkich odpadów 

zagospodarować w procesach wymienionych w punkcie a), do przekazania odpadów do 

ostatecznego odbiorcy, który również musi spełniać warunki o decyzjach i wpisie do BDO jak 

Wykonawca.”  

 
Pytanie nr 16 
Wyłączenie możliwości poddania odpadów niebezpiecznych objętych postępowaniem w procesie 
odzysku R12 jako ostatecznego procesu zagospodarowania. Zamawiający przyjął argumentację 
jednego z Wykonawców, że zgodnie z posiadaną decyzją proces ten może być uznany za proces 
ostateczny. Zgodnie z art. 27 ust. 3 b ustawy o odpadach ostateczny proces odzysku oznacza proces 
R1–R11, zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy, a także proces przygotowania do ponownego użycia. 
Ostateczny proces unieszkodliwiania oznacza proces D1–D12, zgodnie z załącznikiem nr 2 do ustawy. 
Katalog ten jest zamknięty i ustawa nie przewiduje w tym zakresie odstępstw, co oznacz, że proces 
R12 nie jest procesem ostatecznym.  
W związku z tym, że zdeponowane odpady posiadają głownie właściwości niebezpieczne a badania 
z próbek części odpadów w żadnym zakresie nie potwierdzają, że odpady zdeponowane przy ul. Na 
Grobli będą nadawały się do recyklingu lub innych sposobów odzysku odpadów, co nie pozwoli 
zagospodarować przedmiotowych odpadów w procesie odzysku R12, który prowadzi do utraty 
statusu odpadu. O ile w odniesieniu do części odpadów ich zagospodarowanie w procesie R12 
mogłoby być zastosowane, to z całą pewnością dopuszczenie posiadania decyzji na 
zagospodarowanie odpadów wyłącznie w procesie odzysku R12, jako warunku udziału w 
postępowaniu, jest niewskazane i nie zapewnia Zamawiającemu ostatecznego zagospodarowania 
odpadów i ich pozostałości, czyli nie realizuje celu postępowania.  
Odpowiedź: 
Wymagane przez Zamawiającego procesy to w przypadku odzysku – procesy R z wyłączeniem (z 
wyłączeniem procesu R13), a w przypadku procesów unieszkodliwiania – procesy D (z wyłączeniem 
procesu D5, D13, D14 i D15).  
Zamawiający dopuszcza zastosowanie procesu odzysku - proces przygotowania do ponownego 
użycia, w wyniku, którego odpad niebezpieczny może utracić status odpadu zgodnie z art. 27 ust 3b 
ustawy o odpadach. Tylko w tym wypadku, może być zastosowany proces R12, jeżeli będzie 
prowadził do ostatecznego odzysku, w wyniku którego odpad niebezpieczny utraci status odpadu.  
 
Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający zwolni Wykonawcę z zakazu wjazdu samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 tony występujących na drogach dojazdowych do nieruchomości, na 

której zmagazynowane są odpady? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wystąpi o czasową zmianę organizacji ruchu drogowego lub wyłączenie celowe 

pojazdów Wykonawcy, w celu wywiezienia zdeponowanych na przedmiotowym składowisku 

odpadów, do zarządcy drogi. 

Pytanie nr 18 
Kto będzie odpowiedzialny za przygotowanie dojazdu do nieruchomości pod kątem wycięcia 
(przycięcia) drzew i krzewów?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami na str. 7 Załącznika nr 8 do OPZ, uschnięte drzewo zostanie usunięte przez 
Zamawiającego.  
Zdaniem Zamawiającego nie ma potrzeby usuwania innych drzew i krzewów. Jeżeli natomiast zajdzie 

uzasadniona konieczność przycięcia drzew i krzewów, na wniosek Wykonawcy i po analizie 

pracowników Zamawiającego przycięcia zostaną wykonanie przez Zamawiającego. 

  



Pytanie nr 19 
Czy właściciel nieruchomości, na której zdeponowano odpady, będzie obecny lub będzie miał dostęp 
do nieruchomości w czasie prowadzenia prac, skoro Wykonawca będzie dysponował 
nieruchomością na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Stargard? 
Odpowiedź: 
Właściciel nieruchomości ma do niej dostęp spowodowane jest to choćby jej fizycznym dozorem 

wykonywanym przez jego pracowników.  

Pytanie nr 20 
Kto będzie odpowiedzialny za zabezpieczenie nieczynnych kanałów samochodowych, dotychczas 
zabezpieczonych spróchniałymi deskami?   
Odpowiedź: 
Wszelkie zabezpieczenia miejsca likwidacji przedmiotowego składowiska na czas prowadzonych 

prac są po stronie Wykonawcy.  

Pytanie nr 21 
Zamawiający w SWZ w paragrafie 4 pkt 4 ust 3 wymaga by Wykonawca we flocie dysponował 
odpowiednią liczbą pojazdów elektrycznych lub napędem gazem ziemnym powołując się na 
podstawę prawną ustawy art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 – prawo o ruchu drogowym, 
oraz art. 68 ust. 3 w związku z art. 35 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności 
i paliwach alternatywnych, o ile wykonanie zamówienia będzie wymagało użycia pojazdów 
samochodowych. Proszę o wykreślenie w/w punktu ponieważ: 
ustawa ta nie określa wymagań w zakresie zapewnienia minimalnego udziału takich pojazdów (na 
jakimkolwiek poziomie) przy wykonywaniu świadczeń objętych niniejszym zamówieniem. Przepis 
art. 68a tej ustawy określa bowiem minimalny udział pojazdów tylko w przypadku zamówień 
wymienionych w art. 68b, tj.: 
1) o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, udzielanych na podstawie umowy sprzedaży, 
leasingu, najmu lub dzierżawy z opcją zakupu pojazdu samochodowego udzielaną przez 
zamawiającego, jeżeli do udzielenia tych zamówień mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 
września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych; 
2) których przedmiotem są usługi w zakresie drogowego publicznego transportu zbiorowego o 
wartości przekraczającej wartość progową określoną w art. 5 ust. 4 rozporządzenia (WE) nr 
1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego usług 
publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylającego 
rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70 (Dz. Urz. UE L315 z 03.12.2007, str. 1, z 
późn. zm.); 
3) o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, jeżeli do udzielenia tych zamówień mają 
zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, i których 
przedmiotem są usługi oznaczone następującymi kodami Wspólnego Słownika Zamówień (CPV), o 
których mowa w załączniku I do rozporządzenia (WE) nr 2195/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady 
z dnia 5 listopada 2002 r. w sprawie Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) (Dz. Urz. UE L 340 z 
16.12.2002, str. 1, z późn. zm.): 
a) CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego, 
b) CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób, 
c) CPV 60140000-1, nieregularny transport osób, 
d) CPV 90511000-2, wywóz odpadów, 
e) CPV 60160000-7, drogowy transport przesyłek pocztowych, 
f) CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek, 
g) CPV 64121100-1, dostarczanie poczty, 
h) CPV 64121200-2, dostarczanie paczek. 
 
a Zamawiający  określił  kod CPV: 

90500000 – 2  Usługi związane z odpadami  



90510000 – 9  Usuwanie i obróbka odpadów  
90512000 – 9  Usługi transportu odpadów  
90520000 – 8  Usługi w zakresie odpadów radioaktywnych, 

toksycznych, medycznych i niebezpiecznych  
Zatem, Zamawiający nie może nakładać na Wykonawcę obowiązku zapewnienia jakiegokolwiek 
minimalnego udziału pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym w 
realizacji przedmiotowego zamówienia publicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnia SWZ o brakujący kod CPV 90511000-2 – Usługi wywozu odpadów. 
 
Pytanie nr 21 z dn. 30.01.2024 r. 
Zamawiający w udzielonych dzisiaj wyjaśnieniach podkreślił, że opracowanie sporządzone przez 

Laboratorium Utylizacji Odpadów Wydziału Technologii i Inżynierii Chemicznej 

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie ma charakter pomocniczy, 

natomiast obowiązek kwalifikacji kodów spoczywa na wytwórcy odpadów (Wykonawcy). Ponadto 

Wykonawca na podstawie pkt 4.2.6 OPZ odpowiada za dobór odpowiednich metod identyfikacji 

przedmiotowych odpadów i ich opakowań. 

Biorąc pod uwagę, że sporządzone opracowanie miało za zadanie określić pochodzenie i przybliżony 

proces powstania odpadów, aby umożliwić Wykonawcom skierowanie odpadów do właściwego 

procesu ich zagospodarowania, o tyle powtórne badanie tych samych opakowań jednostkowych 

wydaje się bezcelowe. W przypadku kiedy odpad został sklasyfikowany jako niebezpieczny, 

dodatkowe badania mogą prowadzić jedynie do jego sklasyfikowania w innym kodzie 

niebezpiecznym, co ostatecznie nic nie zmieni w samym procesie usuwania odpadu oraz procesie 

jego zagospodarowania. Ponadto pobranie i wysłanie ok. 200 próbek na będzie bardzo kosztowne i 

czasochłonne. Dodatkowo w pewnych przypadkach do jednego odpadu można przypisać kilka 

kodów. Wykonawcy, którzy mają doświadczenie w usuwaniu i przetwarzaniu, a także 

identyfikowaniu na potrzeby zagospodarowania, odpadów z tzw. bomb ekologicznych, w oparciu o 

wypracowane metody i techniku są w stanie określić optymalny proces w jakim przedmiotowe 

odpady powinny zostać przetworzone. Ponadto nie ma konieczności podważania klasyfikacji 

sporządzonej przez Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie. W związku z tym, że Wykonawca 

realizujący usługę usunięcia odpadów będzie ich wytwórcą, a także odpowiada za klasyfikację tych 

odpadów zwracamy się z ponownym wnioskiem o zrezygnowanie z obowiązku weryfikacji nadanych 

kodów odpadów i pozostawienie ich identyfikacji w gestii Wykonawcy w tym również w zakresie 

konieczności wykonania badań dla danego odpadu lub nie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający stanowiska nie zmienia. Wymagamy weryfikacji kodów odpadów. 

 

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami następuje zmiana: 

• ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, 

• Korekta SWZ, 

• Korekta Załącznika nr 9 do SWZ – OPZ, 

• Korekta Załącznika nr 10 do SWZ – Wzór umowy. 

 

Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 9 lutego 2024 r. na godzinę 9:50. 

Termin otwarcia ofert wyznacza się na dzień 9 lutego 2024 r. na godzinę 10:00. 
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